Приказ Министерства агропромышленного
комплекса Пермского края от 21.02.2023 N

25-01.2-02-36
"Об утверждении значения предельной

величины балла в целях предоставления
гранта "Агропрогресс" на 2023 год и

Методики расчета предельной величины
балла в целях предоставления гранта

"Агропрогресс" на 2023 год"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 03.03.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
21.02.2023 N 25-01.2-02-36
"Об утверждении значения пр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 21 февраля 2023 г. N 25-01.2-02-36

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЗНАЧЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ БАЛЛА В ЦЕЛЯХ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА "АГРОПРОГРЕСС" НА 2023 ГОД И МЕТОДИКИ
РАСЧЕТА ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ БАЛЛА В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГРАНТА "АГРОПРОГРЕСС" НА 2023 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. N

1320-п "Об утверждении государственной программы "Государственная поддержка

агропромышленного комплекса Пермского края", постановлением Правительства Пермского края

от 08 февраля 2023 г. N 102-п "Об утверждении Порядка предоставления гранта "Агропрогресс"

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. значение предельной величины балла в целях предоставления гранта "Агропрогресс" на

2023 год;

1.2. Методику расчета предельной величины балла в целях предоставления гранта

"Агропрогресс" на 2023 год.

2. Начальнику управления инвестиций в АПК обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса Пермского края в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: www.agro.permkrai.ru.

Министр

П.А.НОСКОВ

Утверждено

приказом

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 21.02.2023 N 25-01.2-02-36

ЗНАЧЕНИЕ ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ БАЛЛА В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГРАНТА "АГРОПРОГРЕСС" НА 2023 ГОД

N

п/п

Направление поддержки Значение предельной

величины балла

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=171741&date=03.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=177080&date=03.03.2023&dst=100186&field=134

Приказ Министерства агропромышленного комплекса Пермского края от
21.02.2023 N 25-01.2-02-36
"Об утверждении значения пр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 03.03.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1 Грант "Агропрогресс" 40,8

Утверждена

приказом

Министерства агропромышленного

комплекса Пермского края

от 21.02.2023 N 25-01.2-02-36

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОЙ ВЕЛИЧИНЫ БАЛЛА В ЦЕЛЯХ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТА "АГРОПРОГРЕСС" НА 2023 ГОД

Значение предельной величины балла в целях предоставления гранта "Агропрогресс"

рассчитывается в соответствии с критериями оценки проекта "Агропрогресс", указанными в

Приложении N 6 к Порядку предоставления гранта "Агропрогресс", утвержденному

постановлением Правительства Пермского края от 08 февраля 2023 г. N 102-п, по формуле:

7

балл по i критерию

i=1

ПВБ = Ср. , где

ПВБ - предельная величина балла;

баллов по i критерию

балл по i критериюСр.  = , где
N

баллов по i критерию  - сумма баллов по i критерию оценки;

N - количество значений критериев.

Значение предельной величины балла округляется в соответствии с математическими

правилами округления до одного знака после запятой.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW368&n=177080&date=03.03.2023&dst=100432&field=134